РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬт

АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от января 2023 года №

с. Сафакулево
Й--П

I I I аi  щ т т  v( ' m  }. %
! » , l !  ’ I - i t

Об определении мест отбывания наказания осужденными к обязательным. 1
■Мй{! ; Д: , И

\ : ; ■ д а  'i.!'-

I V ,  ' Jt‘■ ; v  Д )Г

работам

работ осужденными по месту жительства, в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 49, 50
Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25-30, 39-46 Уголовно
исполнительного кодекса Российской Федерации, Администрация
Сафакулевского муниципального округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : iff?

IF''1. Утвердить Перечень объектов на территории Сафакулевского
муниципального округа для определения мест отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ (приложение 1).

2. Утвердить Перечень видов работ (услуг) для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе (приложение 2).

3. Согласовать перечень объектов для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных и исправительных работ с филиалом по Сафакулевскому
району ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области.

4. Рекомендовать работодателям, указанным в утвержденных перечнях,
для определения мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных и
исправительных работ:

4.1. обеспечить исполнение законодательства об отбывании наказания
лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам, по
направлению филиала по Сафакулевскому району ФКУ УИИ УФСИН России по
Курганской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Сафакулевского муниципального округа в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
Сафакулевского муниципального округапервого заместителя; Главы

Бадретдинова И.Ю.

Глава Сафакулевского
муниципального округа

Ш
I
■ I; У
' if Г .
'if,

Разуваев Ю.Н.
2-93-85 (разослано по списку)

ш
а !

Р.Г. Гильманов

I

V 1* I I
Si ■

f . » ! if
H ' t ; ^  !rs(

f!m": ■ r f V  ! ! it*'л. is , ■ . ; I

Приложение 1 к постановлению Администрации
Сафакулевского района № 4 /  от « / у » января 2023 года

li S}
■ ! Ч‘ !

У 4 и
; I'ii*', уПеречень

объектов для отбывания наказания осужденными к обязательным работам на
территории Сафакулевского муниципального округа

Обязательные работы

№ п/п Наименование
предприятия

Адрес предприятия Ф.И.О.
руководителя

телефон

1 МКУ j ij*i Л ' J ' ‘ 1 '
«Центральное»

с. Сафакулево, ул.
Куйбышева, 35

Мусин А.М. 2-98-67

2 МКУ «Южное» с. Сарт-Абдрашево,
ул. Октябрьская, 40

Васильев В.Н. 2-85-10

3 МКУ «Западное» с. Мартыновка,
ул.Труда 16

Шаймарданов Р. Р. 2-83-35

4 МКУ «Восточное» с. Яланское,
ул.Ленина, 20

Власов С. С. 2-92-37

; | Т • j

■ •' (  •

! ' Л

и.о. Управляющий делами
-  руководитель аппарата

-|! ■;

И
I

i ш
Л.г.!

»!■
• 11: й! ■

I

г  ■/'|w>

I к
■ Я :!;. ’И? •

.. -i Ч.

i к

Миннеханова А.Т.

| 11 . ; -  iw ■ i /it •'{• ш  ■ .
ffij, Щ Ш Л  | l ; j  i l l ;  Hi
: ; 4 ui li'VM,
W / j

>{li"i ■
■■ ' '

f\ / ’ •' r
t ’■ ■' i. .. м' 1 :

'■Щ- V'*' Ч'" ';!-
•“ : '• : • : .■ I.''1 i

■J"'-).!' - J i  ; v l f  ji

J * ,  ■=; ! •: i): iV! : • > ..! v:: I

Приложение 2 к постановлению Администрации
Сафакулевского района № от «f  у » января 2023 года

ПЕРЕЧЕНЬ
видов работ (услуг) и объектов для отбывания осужденными наказания в

виде обязательных работ на безвозмездной основе

1. Благоустройство: уборка улиц, переулков, территорий парков, скверов, их
озеленение, земляные работы, уборка и благоустройство мест захоронений.

2. неквалифицированные малярные работы;

|Г- ■- г ' ■'
3. Погрузочно-разгрузочные работы.

I rV- ■■; ' ' '
4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

предварительной и профессиональной подготовки, по согласованию с
работодателем.

и.о. Управляющий делами
-  руководитель аппарата Миннеханова А.Т.